

貸借対照表

令和 5 年 3 月 31 日 現在

会計年度 令和 4 年度

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
現金預金			
現金	881,546	485,812	395,734
小口現金	0	0	0
当座預金	3,004,106	12,784,909	-9,780,803
普通預金	129,885,898	123,020,394	6,865,504
定期預金		0	0
現金預金合計	133,771,550	136,291,115	-2,519,565
棚卸資産			
商品	916,500	1,004,824	-88,324
貯蔵品	2,634	42,135	-39,501
棚卸資産合計	919,134	1,046,959	-127,825
他流動資産			
立替金	0	0	0
未収入金	68,582	157,542	-88,960
奨学金貸付	6,116,000	6,910,000	-794,000
他流動資産合計	6,184,582	7,067,542	-882,960
無形固定資産			
ソフトウェア	1,883,008	225,930	1,657,078
無形固定資産合計	1,883,008	225,930	1,657,078
資産合計	142,758,274	144,631,546	-1,873,272
負債の部			
流動負債			
未払金	1,387,138	429,120	958,018
未払法人税等	70,000	0	70,000
仮受金	166,000	0	166,000
預り金	-4,947	18,876	-23,823
流動負債合計	1,618,191	447,996	1,170,195
負債合計	1,618,191	447,996	1,170,195
正味財産の部			
一般正味財産			
一般正味財産	141,140,083	144,183,550	-3,043,467
一般正味財産合計	141,140,083	144,183,550	-3,043,467
正味財産合計	141,140,083	144,183,550	-3,043,467
負債及び正味財産合計	142,758,274	144,631,546	-1,873,272

正味財産増減計算書

令和 4 年 4 月 1 日 から 令和 5 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 4 年度

科目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
経常増減の部			
経常収益			
受取会費	30,843,000	29,843,000	1,000,000
入会金収入	20,110,000	18,510,000	1,600,000
年会費収入	10,733,000	11,333,000	-600,000
受取寄付金	2,411,911	2,875,820	-463,909
協力費収入	2,411,911	2,504,820	-92,909
駅伝協力金収入		371,000	-371,000
事業収益	16,931,749	2,944,992	13,986,757
奨学金基金寄附収入	0	0	0
スポーツ基金寄附収入		1,280,000	-1,280,000
被災支援基金寄附収入	0	0	0
麗大麗澤会援助収入	6,604,000	0	6,604,000
れいこう麗澤会援助収入	5,176,500	0	5,176,500
みずこう麗澤会援助収入	3,610,000	0	3,610,000
都道府県支部援助収入	1,125,249	0	1,125,249
母校協力費	416,000	1,664,992	-1,248,992
雑収益	0	122,200	-122,200
ピンバッチ収入		1,000	-1,000
その他収入		0	0
物販収入		121,200	-121,200
経常収益計	50,186,660	35,786,012	14,400,648

正味財産増減計算書

令和 4 年 4 月 1 日 から 令和 5 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 4 年度

科目	当年度	前年度	増減
経常費用			0
期首商品棚卸高	1,006,824	919,000	87,824
仕入高		108,388	-108,388
期末商品棚卸高	-1,006,824	-1,006,824	0
役員報酬	2,040,000	1,200,000	840,000
雑給	390,361	568,405	-178,044
外注費	1,073,090	891,000	182,090
広告宣伝費	1,650,000	0	1,650,000
会議費	2,682,352	1,601,817	1,080,535
旅費交通費	2,622,003	2,406,546	215,457
通信費	252,156	202,168	49,988
消耗品費	408,772	794,554	-385,782
事務用品費	0	0	0
支払手数料	123,937	197,782	-73,845
賃借料		220,550	-220,550
保険料	0	0	0
租税公課	14,912	12,836	2,076
寄附金	1,123,682	1,666,584	-542,902
減価償却費	403,222	299,657	103,565
コンピュータ費	2,490,879	443,123	2,047,756
慶弔費	477,270	398,046	79,224
施設利用代	0	0	0
収納代行手数料	584,753	576,887	7,866
会報諸費	7,368,356	7,499,488	-131,132
学校別配分費	15,390,500	0	15,390,500
支部援助費(社団以外)	1,125,249	0	1,125,249
母校支援費	6,301,596	3,331,950	2,969,646
会員支援費	5,273,328	4,248,504	1,024,824
同窓会活動援助費	1,253,364	320,061	933,303
IT管理費	132,000	220,000	-88,000
雑費	111,457	200,456	-88,999
経常費用計	53,293,239	27,320,978	25,972,261
当期経常増減額	-3,106,579	8,465,034	-11,571,613
経常外増減の部			0
経常外収益	203,112	13,201	189,911
雑収入	201,909	12,000	189,909
受取利息	1,203	1,201	2
経常外収益計	203,112	13,201	189,911
経常外費用	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	203,112	13,201	189,911
税引前当期一般正味財産増減額	-2,903,467	8,478,235	-11,381,702
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	-2,973,467	8,408,235	-11,381,702
一般正味財産期首残高	144,113,550	135,705,315	8,408,235
一般正味財産期末残高	141,140,083	144,113,550	-2,973,467
正味財産期末残高	141,140,083	144,113,550	-2,973,467

正味財産増減計算書会計単位内訳表

令和 4 年 4 月 1 日 から 令和 5 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業									麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		合計
	収益事業合計	非収益合計								収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	
		奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	全国大会	会報	法人会計	共通	小計									
一般正味財産増減の部																		
経常増減の部																		
経常収益																		
受取会費	0	0	0	0	0	0	30,843,000	0	30,843,000	0	0	0	0	0	0	0	0	30,843,000
入会金収入							20,110,000		20,110,000									20,110,000
年会費収入							10,733,000		10,733,000									10,733,000
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	1,024,000	0	1,024,000	0	96,000	0	392,000	0	217,000	0	682,911	2,411,911
協力費収入							1,024,000		1,024,000		96,000		392,000		217,000		682,911	2,411,911
駅伝協力金収入									0									0
事業収益	0	0	0	0	0	0	416,000	185,242	601,242	0	6,604,000	0	5,176,500	0	3,610,000	0	940,007	16,931,749
麗大麗澤会援助収入									0		6,604,000							6,604,000
れいこう麗澤会援助収入									0				5,176,500					5,176,500
みずこう麗澤会援助収入									0						3,610,000			3,610,000
都道府県支部援助収入								185,242	185,242								940,007	1,125,249
奨学金基金寄附収入									0									0
スポーツ基金寄附収入									0									0
被災支援基金寄附収入									0									0
援助収入									0									0
母校協力費							416,000		416,000									416,000
雑収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ピンパッチ収入									0									0
母校協力費									0									0
物販収入									0								0	0
経常収益計	0	0	0	0	0	0	32,283,000	185,242	32,468,242	0	6,700,000	0	5,568,500	0	3,827,000	0	1,622,918	50,186,660
経常費用									0									0
期首商品棚卸高	1,006,824								0									1,006,824
仕入高									0									0
期末商品棚卸高	-1,006,824								0									-1,006,824
役員報酬								2,040,000	2,040,000									2,040,000
雑給								126,511	126,511				263,850					390,361
外注費								973,090	973,090						100,000			1,073,090
広告宣伝費								0	0		1,650,000							1,650,000
会議費				62,400				1,431,412	1,493,812		124,134		116,276		203,346		744,784	2,682,352
旅費交通費				80,812				2,128,007	2,208,819				11,884		244,500		156,800	2,622,003
通信費								22,141	22,141				18,244		14,073		197,698	252,156
消耗品費								186,833	186,833				2,528				219,411	408,772
事務用品費									0						0		0	0
支払手数料									112,263								8,594	123,937
賃借料									0						0		0	0
保険料								0	0						0		0	0
租税公課		26	6					14,780	14,812		60		26		12		2	14,912
寄附金	90,324							371,000	371,000						500,000		162,358	1,123,682
減価償却費								403,222	403,222									403,222
コンピュータ費								2,490,879	2,490,879									2,490,879
慶弔費								154,495	154,495		22,000		209,050		46,500		45,225	477,270
施設利用代								0	0				0		0		0	0
収納代行手数料									584,753									584,753
会報諸費							6,638,011	0	6,638,011				730,345					7,368,356
学校別分配費								15,390,500	15,390,500									15,390,500
支部援助費(社団以外)								1,125,249	1,125,249									1,125,249
母校支援費			250,000				1,264,501		1,514,501		3,343,498		553,597		890,000			6,301,596
会員支援費							2,112,388	630,000	2,742,388		1,255,940		1,225,000		50,000			5,273,328
同窓会活動援助費								0	0		103,364		645,000		505,000			1,253,364
IT管理費								0	0				66,000		66,000			132,000
雑費								24,849	24,849						5,500		81,108	111,457
経常費用計	90,324	26	250,006	0	143,212	6,638,011	20,263,638	11,323,235	38,618,128	0	6,498,996	0	3,844,880	0	2,624,931	0	1,615,980	53,293,239
当期経常増減額	-90,324	-26	-250,006	0	-143,212	-6,638,011	12,019,362	-11,137,993	-6,149,886	0	201,004	0	1,723,620	0	1,202,069	0	6,938	-3,106,579

正味財産増減計算書会計単位内訳表

令和 4 年 4 月 1 日 から 令和 5 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業									麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		合計
	収益事業合計	非収益合計								収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	
		奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	全国大会	会報	法人会計	共通	小計									
経常外増減の部									0									
経常外収益	0	171	41	4	0	0	165,677	2,000	167,893	0	399	0	18,182	0	10,084	0	6,554	203,112
雑収入							165,409	2,000	167,409				18,000		10,000		6,500	201,909
支部麗澤会移行収入																		0
受取利息		171	41	4			268		484		399		182		84		54	1,203
経常外収益計	0	171	41	4	0	0	165,677	2,000	167,893	0	399	0	18,182	0	10,084	0	6,554	203,112
経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
商品廃棄損	0								0									0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	171	41	4	0	0	165,677	2,000	167,893	0	399	0	18,182	0	10,084	0	6,554	203,112
税引前当期一般正味財産増減額	-90,324	145	-249,965	4	-143,212	-6,638,011	12,185,039	-11,135,993	-5,981,993	0	201,403	0	1,741,802	0	1,212,153	0	13,492	-2,903,467
法人税、住民税及び事業税							70,000		70,000									70,000
当期一般正味財産増減額	-90,324	145	-249,965	4	-143,212	-6,638,011	12,115,039	-11,135,993	-6,051,993	0	201,403	0	1,741,802	0	1,212,153	0	13,492	-2,973,467
一般正味財産期首残高	-945,511	20,572,414	2,764,942	459,245	-2,099,921	-23,476,741	97,686,812	-15,996,574	79,910,177	0	32,104,770	0	17,750,862	0	7,789,541	0	7,623,711	144,113,550
一般正味財産期末残高	-1,035,835	20,572,559	2,514,977	459,249	-2,243,133	-30,114,752	109,801,851	-27,132,567	73,858,184	0	32,306,173	0	19,492,664	0	9,001,694	0	7,637,203	141,140,083
正味財産期末残高	-1,035,835	20,572,559	2,514,977	459,249	-2,243,133	-30,114,752	109,801,851	-27,132,567	73,858,184	0	32,306,173	0	19,492,664	0	9,001,694	0	7,637,203	141,140,083